МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
г ,̂ег.2£>гу №

Го присвоении спортивных
разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении № 1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №4 настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления спорта -  начальника отдела спорта

высших достижений и подготовки спортивного резерва.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра
начальник управления спорта В.В. Антманис

Приложение № 1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от olS'.O3. AsO<V/ № £/

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Долганов Игорь
Константинович

восточное боевое единоборство, МАУДО «СШ
«Спартак», Новотроицк, (тренер Шитов В.В.)

Дуйсенбаев Аян
Жангельдыевич

восточное боевое единоборство, МАУДО «СШ
«Спартак», Новотроицк, (тренер Шитов В.В.)

Ветров Артем
Витальевич

плавание, МАУДО «СШ «Олимп», Новотроицк,
(тренер Красиков В.Е., Красикова Е.А.)

Кадышев Артем
Олегович

плавание, МБУДО г. Бузулук «СШОР», Бузулук,
(тренер Селедкина О.В.)

Коледенко Данил
Сергеевич

плавание, МАУДО «СШ «Авангард», Орск,
(тренер Шнайдер В.И.)

Корчагина Анастасия
Дмитриевна

плавание, МБУДО г. Бузулук «СШОР», Бузулук,
(тренер Побежимов Д.В.)

Одинцов Арсений
Романович

плавание, СШ ДК и С «Газовик», Оренбург,
(тренер Ладыжина О.В.)

Садыков Марат
Ренатович

плавание, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Ромашкина С.А.)

2

Чебыкина Дарья
Александровна

Ветров Артем
Витальевич

Селин Дмитрий
Евгеньевич

Симоненко Никита
Михайлович

Аляева Софья Андреевна

Абдугалеев Акпар
Алексеевич

Цымдянкин Кирилл
Иванович

Батаев Трофим
Николаевич

Таскенов Айбек
Рустамович

Кобелева Ангелина
Дмитриевна

плавание, МБУДО г. Бузулук «СШОР», Бузулук,
(тренер Побежимов Д.В.)

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е., Красикова
Е.А.)

подводный спорт, МАУДО «СШ «Олимп»,
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А., Киселева
А.А.)

скалолазание, КФК, Орск,
(тренер Колобов Е.А.)

спортивная аэробика, МБУДО СШ
Оренбургского р-на, Оренбург,
(тренер Иванченко И.В.)

спортивная борьба, МБУДО «СШ «Чемпион»,,
Ташлинский р-н, (тренер Жулавшинов С.Н.)

спортивная борьба, МАУДО «СШ
Новосергиевского р-на», Новосергиевский р-н,
(тренер Цымдянкин И.П.)

спортивная борьба, МБУДО СШОР №2
«Прогресс», Оренбург, (тренер Смольянов А.В.)

спортивная борьба, МБУДО «Спортшкола»
Саракташского р-на, Саракташ,
(тренер Черниязов Н.Т.)

тхэквондо, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Лим Е.Н.)

3

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от ММ.

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Кузьмичева Ксения
Сергеевна

гиревой спорт, МАУДО СШ №1 им. Л.Д.
Ковалевского, Оренбург, (тренер Павлов С.П.)

Байтимиров Роман
Ринатович

каратэ, РФСОО «ФКОО», Бугуруслан,
(тренер Телегин М.В.)

Иванова Ангелина
Александровна

каратэ, РФСОО «ФКОО», Бугуруслан,
(тренер Гурьянов Д.В.)

Борисов Иван
Александрович

лыжные гонки, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Айвазов М.Э.)

Соколова Дарья
Сергеевна

настольный теннис, МБУДО «СШОР по
настольному теннису им. А.С. Николаева»,
Сорочинск, (тренер Адеянов Д.В., Соплякова М.А.)

Жмак Владислав
Сергеевич

пауэрлифтинг, КФК, , Орск, (тренер Бровков В.Г.)

Пынзарь Николай
Ильич

пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Бровков В.Г.)

4

Данчева Полина
Владимировна

пауэрлифтинг, МБУДО СШОР №2 «Прогресс»,
Оренбург, (тренер Толстых В.В.)

Кирилин Захар
Алексеевич

плавание, МБУДО г.Бузулук «СШОР», Бузулук,
(тренер Побежимов Д.В.)

Иванушкина Полина
Дмиитриевна

подводный спорт, МАУДО «СШ «Надежда», Орск,
(тренер Симакова И.П.)

Кулагин Егор
Дмитриевич

прыжки в воду, МБУДО «СШОР», Бузулук,
(тренер Каткова Т.В., Филатов С.А.)

Цепкова Ксения
Андреевна

радиоспорт, МАУДО «ЦРТДЮ «Радость», Орск,
(тренер Лёвочкин А.С.)

Ивашкина Алена
Владимировна

- самбо, МБУДО «СШОР», Бузулук,
(тренер Ульянин А.Н.)

Чеснокова Карина
Аркадьевна

- самбо, МБУДО «СШОР», Бузулук,
(тренер Ульянин А.Н.)

Жукова Арина
Александровна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

Саламатина Валерия
Владимировна

спортивная аэробика, МАУДО «СШ «Юность»,
Новотроицк, (тренер Ванина Д.С.)

Гончарова Софья
Владимировна

спортивная аэробика, ОООО «ФФАиСА»,
Оренбург, (тренер Козлова О.В., Лекарева Я.В.,
Сахибгареева А.И.)

5

Корнилаева Яна
Ивановна

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Гончаров В.А.)

Просветов Данил
Викторович

спортивная борьба, МАУДО «СШ «Лидер», Орск,
(тренер Чернов Ю.Г., Яруллин Т.З.)

Жулбасенов Миржан
Магжанович

спортивная борьба, МБУ ДО «СШ Оренбургского
р-на», Оренбург, (тренер Ржеутский И.В.)

6

Приложение №4
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от Л6,

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Кузьмичева Ксения
Сергеевна

гиревой спорт, МАУДО СШ №1 им. Л.Д.
Ковалевского, Оренбург, (тренер Павлов С.П.).